Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Пензятская средняя общеобразовательная школа»

Лямбирскоrо муниципального района Республики Мордовия

431521, Республика Мордовия, Лямбирский район, с. Пензятка, ул. Юбилейная, д. 5а

ПРИКАЗ

Номер документа

No 51-од

О проведении выборов членов Управляющего совета

МОУ « Пензятская СОШ))

Дата составления

09 .08.2024г

С целью расширения государственно - общественного участия в управлении образованием

МОУ « Пензятская СОШ)),В соответствии с ФЗ № 273 от 21.12.2012 «Об образовании в РФ» . на

основании Положения об управляющем совете МОУ « Пензятская COill)►, «Положения о порядке

выборов членов Управляющего совета МОУ « Пензятская COill)),»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выборы в Управляющий совет МОУ « Пензятская СОШ)►,членов от всех групп

участников образовательного процесса (родители, работники школы, обучающиеся) в период с 21

авrуста по 28 авrуста 2024 года.

2. Создать единую избирательную комиссию для проведения открытого голосования выборов в

члены Управляющего совета из числа сотрудников МОУ « Пензятская COill)), на общем собрании

трудового коллектива,

для проведения на общешкольного родительского собрания открытого голосования выборов в

члены Управляющего совета из числа родителей (законных представителей) учащихся МОУ «

Пензятская COill)►,

для проведения на общешкольном собрании учащихся 8-1 О классов тайного голосования выборов

в члены Управляющего совета из числа учащихся МОУ « Пензятская COlli)),B следующем

составе:

Юмаева Рауза Мукаддясовна - председатель комиссии
Батршина Риана Ринатовна - секретарь комиссии
Бакирова Роза Каримовна - член комиссии

Максуктова Надия Махаррямовна - член комиссии

Багданова Яна Сергеевна - член комиссии
3. Председателю избирательной комиссии:
-подготовить материалы для проведения выборов, сообщить дату проведения выборов в срок до

20.08.2024 года директору школы Заликовой Н.Х.;

-информировать избирателей с материалами по организации выборов (нормативными

документами, сроками, итогами и др.) - через специальные информационные стенды ;

-представить директору МОУ « Пензятская СОШ))протоколы проведения выборов в

Управляющий совет не позднее 2 дней со дня проведения выборов.

4.Прове ~~~~{! ание Управляющего совета школы в срок - 30.08.2024 r.

'/1,
МОР11ов

5. - :,~:н'tн ного приказа оставляю за собой.
'.' 1 •• ', ·/ q,.

,, ;'1 .. •: {, ~
\ -~,,.

., . ), .,,, / ~,,~ ~
• ( ... ; ,,. ,1..., ,._,

•3; - f • • ....... • •" .....

~:ScJ~ ~ о с:. ·>- ,,., ,; ;~
Дир 1i~; i'>/ \{·5 ·' .. , {':/ Заликова Н.Х .

. ~'1~ \ '\ .. ,,
• .J1 с>.: ~ ~ i / l . С, , '/ ,:•

с:, i ~ 'lv. ~- _. j ; '

:~(~. ~V') ''"·: •.
З3 ·r О 'id ''J

r.Jo • )
V11S\ ~J,:11•1 • .•

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}